

Tehlike var: uçağa ancak uçakla karşı konabilir

Ulus Saran Heyecan

Tehlike var... Bu tehlike mala, cana, değil bütün kıymetlerin üstünde duran yurda ulusal varlığa dış gırcatıyor. Siyasa ufukları karardıkça, yirminci yüz yıl Tekniği gelişip fen ilerledikçe her gün ve her zaman tepemize doğru akıyor korkunçluğu artıyor.

Başbakan en yetkel bir dile İnönü kahramanına has açık sözlülükle on gün önce bunu işaretledi :

"Türkiyenin Hava tehlikesine maruz olduğunu bilmeliyiz ve söylemeliyiz."

Bu açık söz her yürüyüşte olduğu gibi tehlike karşısında da inani bir noktada toplanan büyük Türk ulusunu geleceğin her hangi bir kötülüğüne karşı hava egemenliğini yaratması için seferber duruma getirdi. Hava tehlikesini bilmek ve tedbirini almak ulusal bir dava haline geldi.

Tam anlamile ulus gücü Türk inancile seferberlik başladı. Bir Hafta önce Ankarada başlayan hareketin heyecanı 18 Milyonluk gitleyi elektrik hızyyla sardı.

Başbakanın istediği 500 Tayyare 5 aya ulaşmadan temin edilecek.

Harp belki uzak ve belkide yarın patlayacak kadar yakındır. Yakınlık veya uzaklığı ne olursa olsun bugünün ve geleceğin doğuşu top yalazının ışığında değil uçak yıldırımlarının birden bire parlayan ve gene bu çabuklukla yakan, yakan, bombaların ve gazların ölüm yağmuru altında olacak, uçağın gölgesine sığınmayan uluslar tarihin çöküntülerinde inleyüb kalacaklardır. Dünya saldırısına yanık bağrının inancını açan Türk ulusu hâlâ bucaklarında kan kokan, Barut kokan bir yurd üstünde barınıyor. Yurd değerini ve yurdu korumanın ne demek olduğunu başka uluslardan daha çok iyi bilir. Yurdun dört bucağında görülen hava tehlikesini bilme yarışıda bunun canlı örneğidir.

Bu arada Mersinde başlayan hareketi de önemle kaydederiz.

Üç gündemberi yapılan devamlı toplantılar sonucu dün bilfiil harekete geçildi. Hava sorumunu kesin ve ciddi bir surette gören Mersinlilerin bu tehlikeyi önlemek yönünde paralak bir yer tutacaklarına inanıyor ve bekliyoruz.

Rıza Atılâ

Yurddaş Hava tehlikesini bilen üye Ol

İlbaylığın Bir Bildirigi

Dünden itibaren bilfiil harekete geçti. Hava kurumundan bir heyet bugün bir üye yazımına çıkacak

Yurddaşlar :

Sayın Başbakanımız General İsmet İnönü Türk Hava kurumunun altıncı kurultayını açarken bütün ulusa karşı söylevindeki sözleri gözlerinizin önüne koyuyoruz:

Acı olarak söylemeliyim ki, hava hareketlerle, hava tekniğinin, hava siyasetinin milletlerin hayatlarına yapabilecek etgi ile meşgul değiliz..

Her Türkün, her türk vatandaşının benim ağzımdan işiterek ve acı olarak bilmesi lazımdır ki, Türkiye için hava tehlikesi vardır. Türkiye havadan bir tehlikeye maruz kalır ve bu taarruz memleketi harap edebilir..

Havaya kâfi derecede önem verdiğimizizi söyleyemeyiz. Türkiye bir hava tehlikesi altındadır. Hava tehlikesini bütün dağlarımız, çok mamur olmanın geniş sahalarımız kolaylıkla önleyebilir zannı ham ve yanlış bir zandan ibarettir.

Memleketin şu ve bu köşesinde yaptığımız fabrikalar, mektepler, müesseseler ve yetişirmeğe çalıştığımız çocuklarımız havadan vukubulacak taarruzlara karşı açıktır..

Bu memleketin vazifeye hazır daima yüz tayyaresi vardır.

Eğer bu memleket (500) tayyarelik bir hava kuvvetini daima hazır bulundurmak isterse bütçesinde her sene 30 milyon lira bulundurması lazımdır. Hiç olmazsa 500 tayyaremiz olmalıdır, ki, Türkiyenin varlığını müdafaa etmek için az çok yeter bir kuvvetimiz olduğunu sanabilirsiniz..

Devlet bütçesinden hava için 30 milyon lira verebilmek için bir çok seneler beklemek lazımdır..

Klasik vergi mevzularına temas ederek bugün ve yarın tayyare için çare bulamayız. Bu, ancak tayyareye para verebilecek olanların kendiliklerinden bu tehlikeyi anlayarak yardım etmeleri mümkündür. Bu yardımın en önemli noktası muntazam olmasıdır..

Hava tehlikesini bilenler heyetini hemen teşkil etmeliyiz. Hava tehlikesini bilenler heyetine girenler, hiç olmazsa ailesi için senede muntazaman 20 lira vermeyi taahhüt etmelidir. Vakti hali yerinde olmayan vatandaşların da, gençlikleri mümkün olduğu kadar, bunlar için bir had söylemeksizin, fakat muntazam olarak Türk Hava Kurumuna yardımında bulunmaları lazımdır..

Büyük Milli Müdafaa vasıtalarının, halkın kendi anlayış ve takdirine göre, iradi olan bir yardımla temin olunamayacağı bir hakikattir.

Türkiyenin bir hava tehlikesine maruz olduğunu bilmeliyiz ve söylemeliyiz..

Bu çok doğru sözlerden anlayıyoruz ki bütün varlığımız bu gün bir tehlike karşısında bulunuyor. Bu tehlikeden tezce yurdumuzu ve kendimizi kurtarmak ve korumak için ulusumuz genel bir hava tehlikesi savaşına girmiştir. Bu düşünce ile Mersinde Türk Hava kurumu şubesinin hava tehlikesinden korunma Mersin Bölümü kurulmuş ve çalışmaya başlamıştır.

Hava kurumunda açılan deftere üye yazılız ve yapacağımız yıllık yardımı yazdırınız. Her üye millî ulusal işde olduğu gibi bu çok gerekli ve mutlu savaşda da öne geçeceğinize kuşumuz yoktur.

Yurdumuzun her yönünde ulusumuz bir birini imrendirecek kadar koçakca bu yardımı yaparken sizinde başka çevrelere örnek olacak kadar atılmalarda bulunmanızı bekliyoruz.

İÇEL VALİSİ

H. Berksun

Aydın Demir Yolu

Ay başından itibaren hükümetimize geçdi

İsparta 4 (A. A.) Devletce satın alınan Aydın Demir yollarında 1 Haziran sabahından itibaren servisler Devlet hesaplanmaktadır.

Eğridirden kalkan ilk ekspresin Bayrağımıza sarılı Atatürk fotoğrafını taşıyan lokomotif bayraklar ve güllerle süslü olduğu halde Halk Partisi, Belediye Başkan ve üyeleri ve kalabalık halkın coşgun sevinç ve gösterişleri arasında İzmirde doğru yol almıştır.

Tren kalkmadan önce Belediye Başkanı bir söylev vermiş ve bu hattın Konyaya bağlanması isteği halkın içten gelen arzularile karşılanmıştır.

Parti, Belediye Başkan ve üyelerinden 30 kişi Devletimiz

Vasif Çınarın Ölümü

Sovyet Rusyada büyük acı uyandırdı.

Gazeteler hatırasını anıyrlar. Cenaze Törenle Kaldırıldı.

Moskova 3 (A. A.) - Bütün Sovyet gazeteleri Vasif Çınarın ölümünden dolayı duydukları derin acıyı uzun uzadıya yazmaktadırlar.

İzvestiya diyor ki : Büyük Elçi Vasif Çınarın zamansız ölümü Sovyet genel uyum'nu derin acılara boğmuştur.

Dost Cumhuriyetin siyasal mümessilliği içinde herkesin hesabına ilk biletleri kestirmiş ve Kule önü durağına kadar yolculuk etmişlerdir. İl sınırı içindeki başka istasyonlardada içten gelen gösteriler yapılmıştır.

saygı ve sevgisini kazanmışdı. Vasif Çınarla görüşmek fırsatını bulmuş olanlar bu sevimli ve neşeli adamı hazin hazin anacaklardır.

Zamansız bir ölümün bu genç ve yüksek diplomalı Sovyet Rusyanın samimî dostları ve yeni Türkiye özgünlüğünün yorulmaz savaşçıları arasından alub götürmüş olduğuna inanmak bize güç geliyor. Vasif Çınar Sovyet Rusyanın ekonomik ve kültürel kuruluşunun her şubesine yakından bir ilgi göstermekte idi. Sovyet Rusya-

« Sonu ikincide »

Arpa Buğday işi

Borsa tavzih yapıyor yazdıklarımız doğrudur

Türkofis tahkikat yapıyor

Dünkü sayımızda ürün ihracatının başladığını Arpa'nın Buğdaydan çok istekli olduğunu yazmış üretmenle Tecim arasındaki mutavassıtların Arpaya Buğday karıştırmak teşebbüsünde olduklarını bize verilen doğru bir habere dayanarak yazmışdık. Dün Borsa Encümeninden buna dair bir tavzih aldık. Borsanın mektubunu yazmadan önce bu hususta ilgili olanlara biraz daha geniş bilgi vermeyi münasip gördük :

1 -- Tarsus, Adana, Ceyhan, Misis, Toprakkale, Osmaniye kadar hâlâ yer yer bir çok mutavassıtlar ve kelime nin tam anlamile Tefeciler vardır. Köylü ürününün mühim bir kısmı bu adamlar eline geçmiştir.

2 -- Köylüden parasına bedel ürün alan Tefecinin Arpası satılmakta ve Buğdayı elinde kalmaktadır. bir kaç gün önce yerinde tetkikat yapan arkadaşımızın elde ettiği sonuç mutavassıtların tüccara ürün verirken yüzde 15 - 20 Arpa içine Buğday karıştırdıkları merkezindedir. Ve hatta mutavassıtlar aralarında birde anlaşma yapmışlardır. Biz bu durumu tavzih yapılmış diye değil ilgili olan katlar önüne geçsin diye yazmışdık. Nitekim İhracat işinde büyük hassasiyet gösteren Türkofis derhal tahkikata girişmiştir. Şüphesizki önüne geçilecektir.

Borsa Encümeninin hiç araştırma yapmadan yazdığı tavzih mektubunu yazıyoruz. acaba masa başında bu havadisin asılsız olduğunu nereden anladılar.

Yeni Mersin gazetesine :

4-6 935 tarih ve 2097 sayılı gazetenizde, Arpaya nazaran Buğday fiyatlarının düşünlüğü dolayısıyla Arpaya Buğday karıştırılmağa karar verildiği yazılıdır.

Böyle bir kararın aslı yoktur. Menfaat temini maksadile yapılacak tağışları ve yapanları Borsamız şiddetle takip etmekte ve buna cesaret edenleri ağır cezalar tatbik edeceği tabiidir.

Bu gibi asılsız havadiler, piyasamız aleyhine harici piyasalara karşı menfi propaganda olacağından gazetenizin aynı sütununda tekdizini saygılarımızla dileriz.

Ticaret Borsası Encümen Reisi

Reşid

Toroslarda Tahtacı Oymakları

4

Yazan : Taha Toros

Eğer bunların yahudi bakıyesi bilfarz kabul edilmiş olsaydı iç ve dış benzerliği ve ruh, tabiat birliğinin tezahürü icab ederdi.. Halbuki tahtacılar yeşil ve mavi gözlü insanları sevmedikleri gibi onlarla dost dahi olmazlar. Tabii bu gibi an'ane ve iç hareketlerinin harpten ve inkılabı müzdan çok evvelki yıllarda mevcut olduğunu ve bugün bu gibi tabiat ve duygulardan eser kalma dığını da eklemek icab eder.

Yahudilerin ekserisi yeşil ve mavi gözlüdür, saçları sarıdır. Tahtacılarla fizyonomi ve etnografya bakımından bir benzerlik bulunmadığı gibi tamamiyle yekdiğerine uymayan maddi ve manevi izleri ve hassaları vardır.

Alman müelliflerinden Mortmana göre, tahtacılar çepnilerle hem ırk olup çepniler de altı asır evvel Trabzon civarında görülmüşlerdir. (1)

Bunu müellif Franz Franz-Balngca da tetkikatiyle teyid eylemektedir. Franz'a göre tahtacılar çepni (Tschepni) veya çetni [Tschetni] diler. Halbuki yukarıda izah ettiğimiz gibi çepniler karadeniz ve tahtacılar da Akdeniz sahiline yakın yerlerde oturan oymaklardır. Bilhassa tabiat ve ahlâk itibariyle ve buna ilâveten şekil itibariyle de bir iki oymağı yekdiğeriyle birleştirmek doğru değildir.

Yusuf Ziya'ya göre tahtacıların aslı hürasandan gelme bir kabiledir. (2)

(1) Mortman Türkiyeye bir kaç defa gelmiş ve tarihi tetkikatta kulanmıştır. Son seyahatinden avdetinde yazdığı kitabda yurdu-muza ait değerli yazılar vardır.

(2) Hayat mecmuası Cilt : 3 No. 86 sahife : 316 "tahtacı oymaklarına dair bilgiler, makalesinden

Yine tahtacılar hakkında uzun araştırmalarda bulunan Baha Said bu zümrenin meşhur bakışileri, şamanlarıyla şöret bulan ve Siberya ormanlarında avcılıkla yaşayan Türk zümrelerinden bir soya mensup oldukları kanaatindedir. [1]

İçel tarihine göre bu gün tahtacı adı verilen yörüklerin vaktiyle «ağaç eri» namı alan Türklerden ibaret olduğuna hiç şüphe yoktur. [2]

Dikkat edilirse burada da tahtacıların yörük oldukları iddia edilmiştir. Bu gerek yörük gerekse Türkmenlerin Türk olduklarına göre menşelerinin birleşmiş olmaları bedihidir.

Isparta taraflarındaki bazı tahtacıların vaktiyle iranilik iddiasında buldukları da görülmüştür. Bu yersiz iddia, sırf kendilerini askerlikten kurtarmak kaygısıyla sapılmış hülâli bir harekettir. Bu hususta Antalya ve havalisinde tetkikat yapan müze müdürünün yazısından bir kaç satır nakledeyim :

«... Aksu taraflarında ve Ispartada bulunan tahtacıların bir kısmı iranilik iddiasındadır. Bazıları iran pasaportunu hamildir. Maahaza bu pasaportlar 321 senesi tahririnde Isparta ile Antalya hududu arasında nüfusa kaydedilmeksizin kalan bir kısım tahtacıların vaktiyle karahisardaki iran şehbenderine müracaatla böyle bir pasaport istimal etmiş oldukları ve hele sicili nüfusta mukayyed tahtacılarından bile pasaport alanların bulunduğu ve sahte muharref pasaportu hamil oldukları görülmüştür. (3)

— Sonu Var —

(1) Türk yurdu mecmuasındaki makalesinden

(2) Bektaşılık ve edebiyatı sahife : 16

(3) Türk yurdu No. 29 sahife 48

Sovyet Doktorları

Vasif Çınarı Kurtarmak İçin Çok Uğraştılar.

Ölümü hakkında bir bülten çıkarıldı. Bağırsaklarından bir ameliyat yapılmıştı.

Moskova, 3 A.A. Türkiye büyük elçisi Vasif Çınarın ölümü hakkında çıkan bültende deniliyor ki :

Vasif Çınar 30 Mayıs akşamı evinde birdenbire hastalanmış ve karında şiddetli sancılar duymaya ve kusmaya başlamıştır.

Sabahleyin profesör Irengalet hastayı muayene etmiş ve bağırsakların düğümlendiğini ve aynı zamanda parituanda bir irritasyon olduğunu görmüştü. Profesör Nertzen ve Burdenkoda konsoltasyonda bulunmuş onlar da aynı teşhisi koymuşlardır. Bağırsakları işletmek için verilen bütün emekler boşa çıkmış ve 1 Haziran sabahı sancılar azalmakla beraber hasta ağırlaştığı için Kremlin hastahanesine kaldırılması karar verilmiştir. Ve o gece Akademisyon kral profesör İnengelet, Burdenko, Hartzen Ulubrg, Vino, Gradalb, doktor Levin ve Sekeolof ve ront

geni profesör Irankal arasında konsoltasyonlar yapılmıştır.

Kalbin birdenbire zayıflaması ve tansiyonun durması idrarda şeker bulunması ve nihayet hastanın şişmanlığı doktorları konservatit bir tedaviye mecbur bırakmıştır. Çünkü hastanın ameliyat sırasında ölmesi tehlikesi vardı Ancak sabahın saat üç buçuğunda hastayı kurtarmak için yapılan bütün tedavilerin boşa çıktığını görülmesi üzerine son tedbir olarak ameliyat yapılmıştır.

Hastanın karını profesör Burdenko ve Linborg tarafından açılmış ve bağırsaklarda tam bir fele arazi görülmüştür.

Ameliyattan sonra kalp yavaş yavaş ağırlaşmış ve nihayet saat sekiz kırkta kalbi işletmek için verilen bütün emeklere rağmen hasta kalp felcinden ve teneffüsün durmasından ölmüştür.

Vasif Çınarın Ölümü.

-Birinci sayfadan devam- adamlarıyla konuştuğu vakitler Moskovaya ilk birinci beş senelik plânın başındaki ve bu ikinci gelişinin de ikinci beş senelik plâne dayanan geniş gelişmeye rastladığını sık sık söyler ve Türk Sovyet dostluğuna büyük bir değer verirdi.

Bu dostluğun iki devletin en çetin anlarında doğduğunu ve bu dostluktan iki ulusun başarılarından her iki memleketin de her zamandan ziyade öğrenmeye ve kıvanç duymaya hakları olduğunu gösterdi.»

Moskova, 3 [A.A] —

Vapur Günleri

Deniz yollarının Mersine işletmekte olduğu vapurlardan birisi Çarşamba gelir Perşembe gider diğeri de pazar gelir pazar giderdi.

Bu halde şimdiye kadar şikâyeti mucip bir durum yoktu. Yalnız hafta tatilinin Pazar olmasından ötürü Pazar seferini yapan vapurlar aynı günde gitmekte ve tatil gününe rastladığı için tüccar birçok müşkülâta maruz kalmaktadır. İlgili olanların bu işe bir çare bulmasını bekliyoruz.

Vasif Çınarın cesedi Türkiye büyük elçiliğine kaldırılmıştır. Saat 18 de merasim yapılacaktır.

Her Gün Beş Kelime

15

Dil kılavuzu komisyonunun gönderdiği listeden okurlarımıza her gün beşer kelime sunuyoruz. Listede çıkan öz Türkçe kelimelerin osmanlıcaları bundan sonra gazetemizde kullanılmıyacaktır.

Muvafık - 1- Ovdaşık
2- Onay, 3- Yerinde, uygun

Muvafakat etmek - Oydaşmak

Örnek : 1-- Bu meselede sizinle oydaşık değilim.

2 -- Bu önergeyi onay bulanlar ellerini kaldırsınlar .

3 -- Bu hareketiniz benim ahlâk anlayışına uygun değildir.

4-- Oydaşmak her zaman gönülden olamaz .

2-- Muhtelif - Ayrışık
Muhalefet etmek - Ayrışmak

Örnekler : 1 -- Bizde ayrışık partiler yoktur.

2-- Niçin her işte ayrışmak hevesine kapılıyorsunuz ?

3-- Zıt - Karşıt
Tezat - Karşılık

Örnekler : 1--- Bu iki fikir birbirine karşıt değildir.

2-- Ekonomik girişimlerle Kamugasığ arasında karşıtlık olmamalıdır.

Telif etmek - Bağdayamak

Örnek : Bu iki fikri birbiriyle nasıl bağdayabilirsiniz ?

5-- Tasvib etmek - Onamak

Tasdik etmek - Onaylamak

Tasdik - Onaylama
Örnekler : 1 -- Bu hareketinizi hiç de onaylamıyorum.

2 -- Cumur Başkanı son kanunu onaylamıştır.

NOT : Gazetemize gönderilecek yazılarda bu kelimelerin osmanlıca kullandığımızı rica ederiz .

izmir'de

**Ökonomi bakanlığı
genel araştır-
ma yapıyor**

İzmir — Batı Anadolu bağı muntakasında ökonomi bakanlığının gönderdiği lüzum üzerine genel bir araştırma yapılmaktadır. Bu araştırma 935 936 mahsul yılı üzüm rekoltesini tesbit içindir.

Haber aldığımız göre rekolte şimdilik 75-80 bin ton tahmin edilmektedir. Diğer ülkeler üzüm rekolte-leri de yüzde 40 derecesinde taşkıdır.

Bakanlık rekolte göre; bu yıl üzüm ürününün dış menleketlere gönderilmesini temin için tedbir alacaktır.

Dün piyasada üzümün de takas maddelerine idhal edileceği hakkında bir şayta çıkmıştır.

Bunun hakkında şarı mızdaki alâkadarlara hiç bir malûmat gelmemiştir.

**Ökonomi bakanlığı
nin tecimlere bildiriği**

Ankara — İktisat Ve Kâletinden tebliğ edilmiştir :

Memleketlerle aramızda mevcut muvakkat ticaret anlaşmaları hükümlerine göre bir takım maddelerimizin ihracı takasa tabi tutulmuştur.

Bazı ihracatçılarımızın bu hususta dikkat etmeyererek, mallarını takas heyetlerine müracaat etmeden gönderdikleri ve bu yüzden kazı ahvalde yenilmesi kabil olmayan bir çok zorluklarla karşılaş- tıkları görülmektedir. Bu zorluklara meydan veril- memesi için ihracatçılarımızın, gönderecekleri malın takasa tabi olup olmadığını eveliminde takas tetkik heyetlerine, tür kofis şubelerine, ticaret odalarına veya gümrük- lere giderek öğrenmeleri ve takasa tabi maddeleri takdir ettirmeden ihraç etmemeleri ehemmiyetle beyan olunur.

Venizelos

**Osmanlı devletinin
ücretli bir ca-
susuymuş !**

Haftalık "Perşembe,, mecauası yazılarından biri Osmanlı devletinin son sadrazamı Tevfik pa- şa ile türlü bahisler üzerinde konuşulurken ken- disinden Venizelos hak- kindaki düşünceleri sor- muş ve şu cevabı almıştır

"Venizelosu elli iki se- ne evvel tanıdım. Ben o zaman Atina elçiliğinde kâtiptim. Venizelosa "Lef- ter Efendi,, derdik. Ve o bizim Atir'a'da ücretli ca- susumuzdu. Her ay mun- tazaman gelir, ve benden on beş lira olan aylığını alırdı. Amma doğrusu çok iyi casustu. Çok çalışır, her yere girer çıkardı. Haris ve cesur bir gençti.

O sırada Girit meselesi gene alevlenmişti. Bir çok Rumlar Giritten kaçarak Yunanistana yerleşiyor- lardı. Bu muhacir akını durdurmak için gene Ve- nizelosta istifade ettik. Kendisi her akşam bir liste ile gelir, Giritten ka- çıp gelenleri isimleri, ad- resleriyle bildirildi. Biz Yunan hükümetine mür- caat ederek bunları iade ettirirdik. Venizelos o zaman da bir çok hadiseler çık- rarak Yunan hükümetini müşkül mevkilere soku- yordu. Hatta hiç unutmam bir gün Yunan Başvekili ondan bahsederken - bu çapkin sizden çok yüz bu- luyor! Demişti...

Konya Sergisi**25 Haziran'da
açılıyor**

25 Hazirandan 10 Temmuz kadar sü- recek satış sergidir.

Fabrika ve ziyaret- çilere vesaiti nakliye ücretlerinden ucuzluk yapılmıştır.

Ziyaretçiler aynı zamanda öntüklü mü- zesini ve değerli Türk izlerini de ziyaret et- miş olurlar.

Müracaat mahalli:

Ulusal ökonomi ve artırma kurumu Kon- ya kolu.

**Mersin
Piyasası**

K.G.	K.	S.
Pamukexpres	49	
İane	47	
Kapu malı	45	
Kozacı parlağı	44	
İane çiğidi	1	75
Yerli "	1-62,5	
Susam	9	
Fasulya	7	
Nohut	4	
Mercimek	6	50
Kuş yemi	5	
Kum darı	3	25
Çeltik	6	75
Acı çekirdek içi	35	
Toz şeker	38	25
Kahve	100	99
Kahı "	1	25
Nişadır	16	
Çay	240-230	
Kalay	190	
Bahar	90	
Arpa Anadol	3	
„ yerli	2-52,5	
Pirinç	14	50
Çavdar	2	40
Kosmo Şeker Sandıkta	20 Lira	40 K.
„ „ eenebi	23 Lira	
„ „ „ çuvalı	20K.	50
Buğday Yerli	2	25
Limon tozu	70	
Sabunsafı zeytin Y.	25	50
„ ikinci	23	
Mısır darı	3-32,5	
Kara büber	85-86	
İnce Kepek	1	25
İncir	0den	11
Yulaf Çukuro	2	37,5
„ Anadol	2-87,5	

Borsa Telgrafları

İstanbul

30-5-935

Türk altını	933
İsterlin	622-50
Dolar	79-38
Frank	12-06
Liret	9-64

YENİ MERSİN

Nüşası 5 kuruştur

Abone	Türkiye için	Haric için
Şerai		
Senelik	1200 Kr.	2000 Kr.
Altı aylık	600	1000
Üç aylık	300	500
Bir aylık	100	yoktur
Günü geçmiş sayılar 20 K.		

İ L Â N

Devlet Demir Yolları**İşletme Umum Müdürlüğünden:**

18 ile 28 yaş arası gençlerin askerlikle alâkası olmı- yan ve bedenleri sağlam görülenlerden imtihanla hareket sakirdi alınacaktır.

Girmek isteyenler orta mektepten diplomalı olacaklar- dır. Ltse diploması bulunanlar müsabakasız alınrlar.

Musabaka imtihanı 20-6-935 Perşembe günü Anka- ra'da Umum müdürlükte Haydarpaşa, İzmir, Kayseri ve Adanada İşletme Müfettişliklerinde yapılacaktır.

İsteklilerden orta mektep diploması gösterenlerin bu şehirlere imtihan için gldip gelmeleri parasız yapılır. İsti- dalar ve diploma surelleri yukarıdaki makamlara 15-6- 935 e kadar gönderilmiş ve nereden ilrene bineceklert bil- dirilmiş olmalıdır.

İmtihanda kazananlara şimdilik 31 lira kadar ücret verilecektir. 6 Ay sonra telgraf imtihan verenerin aylıkla- rı 45 lraya artırılacaktır.

1-2

İ L Â N

Tarsus Mal müdürlüğünden :

Tarsusun Nehri berden, Kucabucak, Baharlı, ku- lak nam saydiye mahallerinin 1-6-1935 tarihinden 31-5-936 nihayetine kadar olan bir senelik resmi 20-5-935 tarihinde ihale olunmak üzere 1-6-935 tarihinden itibaren yirmi gün müddetle müzayedeye çıkarılmıştır. Talip olanların eyyamı mezkürde yüzde 7,5 nisbetinde teminat muvakkate akçasıla birlikte Tarsus Maliye dairesine müracaat etmeleri ve şartna- meninde Maliyeden istenilmesi ilân olunur.

5-8-12-16

B İ L İ T

Mersin Belediye Reisliğinden :

Her türlü yapıım bittiği zaman Belediyeye mür- caat olunarak Belediyeye kabul olunan inşaat pla- nına ve o plandaki fennî ve umumî lufzissihha kanu- nu hükümlerine uygun olarak yapılmış olduğuna dair rapor alınmadıkça binanın kullanılması yapı ve yol- lar kanununun 11 inci maddesi gereğince yasak ol- duğu halde şimdiye kadar halkın bu yasağı gözetme- diği görülmektedir. Kanun hükmüne ayırışık olarak Belediyeden rapor almaksızın yeni yapıları kullanan- lar cezalandırılacağından yapıyı bitirenlerin ilk önce Belediyeye müracaatla rapor aldıktan sonra yapıları- nı kullanmaya başlamaları bilitt olunur.

Satlık Ev

Hükümet konağı arkasında, Nusratiye mahalle- sinde Jandarma dairesi karşısında yukarı katda dört oda aşağı katda dört oda bir mutbah, hela, belediye çeşmesi ve kuyusu muhtevi bahçelikli bir ev ve yine aynı mahalde ve yanında fevkani ve tahtani sekiz o- dalı, belediye suyu olan diğer bir ev satlıktır, gör- mek isteyenlerin mezkür evlerde oturon Anton Nofele müracaatları.

1-5

Kiralık Ev ve Depo

Askerlik şubesi karşısında 7 odalı bir ev ve ay- rıca bir depo kiralıktır.

İstiyenlerin aynı evde Nuri odabaşıya müracaat- ları.

3-5

Kiralık Ev

Silifke ve Soğuk su caddelerinin birleştiği dört yol ağzında ve Asri furun karşısındaki köşede yedi odalı ve her türlü konforu cami bir Ev kiralıktır. Al- mak isteyenler Belediye yanında Sipahi ticarethanesi- ne müracaat etmeleri.

5-5



Büyük Tayyare Piyangosu

Pek çok kişilerin yüzünü güldürmüştür .

*On Dokuzuncu Tertip İkinci Keşide
11 Haziran 935 tarihindedir.*

*Büyük ikramiye
30,000 Liradır .*

*Ayrıca 15,000 12,000 10000, lirada
ikramiyeler ve 20,000 lira mükâfat.*

HALIS EDİRNE ve KAŞAR PEYNİRLERİ

Kışlık peynirleriniz için hiç düşünmeyiniz
Fennin son terakkiyatı üzerine yağlı, temiz peynirler hazırlanmıştır

*mersin Souk Hava Deposuna
müracaat ediniz .*

17 Kilo safi hazırlanmış ve tuzlanmış, halis
Edirne peyiri tanekesi ile beraber 4 liradır .

Alındıktan sonra muhafazası Souk Hava
deposunda temin edilir .

Evlerinizde uğraşmayınız ve yorğunluk çekmeyiniz .

Kaşar Peynirleri

Yağlı Balkan peynirleri ayarında \$ maraklı ka-
şar peynirlerimiz piyasaya çıkarılmıştır .

Balya ile almak isteyenler depomuza müracaat
etmelidirler .

Her halde çok fayda göreceklerdir .

Mersin - Souk heva deposu sahibi Selim Şemsi
12-50

Doktor Nejad Seyhun

Kulak, Boğaz ve burun hastalıkları

MUTAHASSISI

Hastalarını saat 15 den sonra Yoğurt pazarında
Diş Tabibi Bay Bahirin muayenehanesindeki hususi
dairende kabul eder .

20 30

Mersinimizde

sihhi bir ihtiyacı karşılayan bir müessesese

SOĞUK HAVA DEPOSU

SAHİBİ - NiĞDELi SELİM ŞEMSi
Polis Müdürlüğü Karşısında

*Yeni kurulan müessesemizin bütün tesisatı
mükemmel ve son sistemdir.*

Sıcaklarda gıda maddelerinin bozulmaması için :
*Gıda maddeleri yapan ve Satanların ve Ailelerin
dikkat nazarlarını çekeriz*

Sıcaktan bozulmasından korktuğunuz her şeyinizi depomuza getiriniz.

Mersin Ticaret ve Zahire Borsası

4-6-935 Çarşamba günü borsa satışları

Mahn cins	Neresinin Mahsulü Olduğu	MIKTARI			ŞERHAT
		K. G.	K.	S.	
Acı çekirek		5000	35	50	M. anbar hazır
Arpa yeni		100000	2	60	Haziran nihayetine ka.
Acı çekirdek		4000	35	60	
Arpa yeni		200000	2	75	Yumurtalık F.O.B.21 H.

Çifte Han Kaplıcası Açıldı

*Eğer Romatizma, Siyatik, kara ciğer, Böbrek kumları,
mesane taşları ağrılarile muztaripseniz vakit geçmeden
Çifte han kaplıcasına koşunuz .*

Bir çok deri hastalıklarına, muannit ekzemanlara şifa verir

ÇIFTE HAN KAPLICASINA

Sediye ile gelen bir çok kütürümler yürüyerek dönmüşlerdir. Her ne
kadar Fennen kabili izah değilse de senelerce gebe olmamış bazı kadınların
15-20 günlük banyodan sonra hamile kaldıkları görülmüştür .

Çifte Han Kaplıcasının

*Radyo aktifidesi dünyada mevcut bütün kaplıcalardan
daha yüksektir .*

ÇIFTE HAN KAPLICASINDA

Esbabi istirahat mükemmeldir. Furunu, Bakkaliyesi, Gazinosu, Kasabı,
Berberi vardır .

FIATLAR MUTEDİLDİR .

Tiren ücretleri yarı yarıya tenzilâtlıdır .

Yeni Mersin Basımevi - Mersin